«Anno Incarnationis Dominicae. Millesimum septuagessimum
nonum. Era millesima centessima octava. Indictione septima. (r)
Venerabilis Dominus Berengarius (2) Sancte Sedis Gerundensis
Episcopus [venit] ad consecrandam Ecclesiam 1n honore Sti. Ro-
mani constructam in Comitatu scilicet Gerundense 1n loco qui di-
citur Loredto, in qua consecrationis dedit jam dictus Presul pre-
fatee Ecclesize decimas et primitias et oblationes fidelium tam vivo-
rum quam mortuorum. Denique, in Deil nomine, ego Sicardis
femina, (3) cum filizs meis scilicet Uzalardus atque Bernardus,
damus ad diem dedicationis huius Ecclesie propter remedium
animez nostrz et Parentum nostrorum, ex omni parte, jam dictae
Ecclesize Cimiterium habens legitimos passus triginta de nostro
propio alodio, et illam terram cultam et incultam quam habemus
apud vallem, sicut dicitur de ipso podio super petronum usque ad
pugel, recto tramite, et.in ipsa rocha subtus pugel, et inde recte
incedit ad 1psam serram a parte cirtii, et inde in orientem tendit
usque podiolum et in honore Sti. Petri Circada terminetur, et re-
greditur ad petronum ad meridiem et ad occidentum. Quod vero
Cimiterium et dicta omnia sub tali defensione et quietudine cons-
tituit jam dictus Presul, ut aliquis homo, cuiuscumque ordinis vel
honoris sive etatis, ibi aliquam violentiam quocumgque tempore non
inferat, sed ob honorem et reverentiam prefate Ecclesiz salvo
munimine consistat. Terminus autem prefate Ecclesiae et ejus
Parrochiz ita se habet: ab orientali parte terminatur in finibus
parrochie Sti. Vincentii de Tursa (4) et Sti. Joannis de Castro (5)
apud montem gros, et in masada et in palumera; a meridiei parte
stmiliter terminatur in parrochiz Sti.- Joannis in valle marina (6)
et sic vadit per Ecclesiam Sti. Chirici (7); ab occidentali quoque
parte terminatur in parrochiz Sti. Stephani de Torderia, in area
que dicitur de Bulgera, et inde in monte qui dicitur Bagassa mor-

(r) La indiccién estd equivocada, Debe ser segunda y no séptima.

(2) Berenguer Wifredo, hijo del conde de Cerdana Wifredo y de la Con-
desa Isabel: fué obispo de Gerona desde el afio 1051 al 1003. -

(3) Sicardis, como verémos, era sefiora de Lloret.

(4) Tossa. Concuerda con el documento del afio 966, antes citado.

(5) S. Juén, del castillo de Lloret.

(6) Laiglesia del castillo de Lloret, S. Juan, era pues tambien parroquia:
¢l documento de que luego darémos cuenta nos mostrars su rodalia.

(7) Lacapilla de S. Quirse existe atin al presente.
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tua, et in valle Salomonis, et in fonte Sarre, et in ipsa loreda, et
in Virgilla, et in cacumine ipsius montis, et in ipsa serra recto
tramite usque ad mdntgm Barbatum; ab aquilonis parte termina-
tur in finibus parrochiarum Sti. Laurentii de Massianeto et Sanc-
tee Marize Vitrariis et Sti. Stephani de Caulis, in eodem monte bar-
bato, et 1n montem Oriolum, et in area de Cladella, et in podium
Saspina, et redit in monte gros.—Redditus vero huius Ecclesiz,
et per singulos annos, es (sic) minam (1) de frumento et aliam de
bilado (2) ad mensuram de agnis ¢si¢c). Preterea subdidit prefatus
Presul predictam Ecclesiam taliter, ditioni Sedis gerundensium,
ut omni anno inde crisma accipiet et in omnibus eius institutis
et perceptionibus pareat. Scripta hec dos, sexto Idus Januarii an-
no dectmo nono regni Phillippi Regis. Sig & num Sicardis fe-
mina. Sig K num Uzalardi, Sig & num Bernardi filiorum eius
qui hec laudamus et firmamus, firmarique rogamus. j& Beren-
garius Dei gratia gerundensis episcopus. % Arnalli, presbiter. &
Bernardus, sacrista. §% Petrus, scriptor.»

La otra que publica Villanueva en el tomo citado, apéndice
XXVII, es asimismo un acta de consagracion, la de la iglesia de
'S. Juan del Castillo de Lloret, hecha por el propio obispo Beren-
guer Wifredo. Dice asi:

«Anno Incarnationis Dominicae millesimo LXXVIIIL, era millesi-
ma CVIII, indictione VII(3) venit domnus Berengarius Sancta Se-
dis Ierundensis Episcopus ad consecrandam eclesiam in honore
Sancti Ichannis constructam in comitatu scilicet Ierundensis in
castro que dicitur Laureto. In qua die consecrationis dono ego Si-
cardis femina et filiis meis Uzalardus atque Bernardus clericus
simul cum Oto noster castellanus ad diem dedicationis huius ecle-
siz¢ propter remedium anime nostrz et parentum nostrorum de-
cimas et primicias de ipsa terra nostra erema quam adduximus in
cultum, et modo tenemus in dominicum nos et nostri rustici qui
ruperunt ipsam terram. Hoc est ipsa mata (4) ubi estconstructum
ipsum castrum et prefatam eclesiam. Terminus autem huius do-
no ita se habet: ab orientali parte terminatur in vinea Saturnini

(r) Medida antigua: probablemente la misma que los documentos en cata-
lin llaman aymina 6 eymina, equivalente 4 dos migeres, 6 sea cuatro guarteras.

(2) Trigo y mescladizo.

(3) 1II; como en el documento anterior,

(4) Parala mis exacta inteligencia de las palabras maia, podio, podiolum
(¥ sus derivados catalanes pugel por pujol), area, Sespina, etc. de esta escritura
y de la anterior véanse los estudios filolégicos del docto catedraitico de la Uni-
versidad de Barcelona Sr. Balari y Jubany.
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que dicitur, a2 meridie parte terminatur in litus maris, ab orienta-
Ii (1) quoque parte concluditur in rivam qui discurrit de Laureto,
a parte aquilonis terminatur in Valle marina, (2) sive 1n 1psa gaer-
neda et ipsa mata sicut concluditur ab omni integritate donamus
et concedimus decimas et primicias. Item donamus nos prefata ad
jam dictam nostram ecclesiam ipso campo qui est ad 1psa buade-
lla ab integre in dominicum. Et ego jam dicta Sicardis dono de
mea complantatione’ quarteratam I vinee, sicut est ‘terminata et
designata et est manifestum. Quce vero predicta donacio de nos-
tro jure tradimus et concedimus prefata eclesizz ut omnipotens et
misericors Dominus qui est 'pius et misericors dimittat nobis pec-
cata nostra in presenti seculo et in futuro, ipse qui Publicanum
justificavit et mulierem peccatricem justificatam surgere fecit, et
latroni in cruce pendenti paradisum promisit. Sub eo modo dona-
mus nos et concedimus predicta omnia prefatee nostra ecclesia ut
neque nos, neque posteritatli nostri aut aliquis vivens homo de
prefata omnia nihil inde minuat nec auferat. Et si quis temptave-
rit facere, ira Del incurrat, et a liminibus saacta Dei ecclesiz ex-
traneus existat, et cum Iuda traditore particebs fiat, et ista prefa-
ta donacio inconclusa permaneat. Que est facta X kalendas {ebrua-
rii anno XVIIII, regni Philipi Regis. (3)—Sig Enum Sicardis fe-
mina.—Sig P num Otto, qui pro meo animo fecimus et firmamus
firmarique rogamus. —Bernardus: sacerdos scriptor et exarator
heec scripsi die Jg et anno quo supra.»